Murad zamanında, Osmanlı Devleti'nin
sı nı rlarının genişlemesinde önemli katkı larda bulunan Timurtaş Paşalar'dan
bir tanesi, Kara Timurtaş Paşa'dır. Ertuğrul ve Osman Gazilerin silah arka-
daşlarından ve boy beylerinden Aykud Alp'in oğlu Ali'nin oğlu olan Kara
Timurtaş Paşa (Bey), Rumeli'nin fethedilmesinde önemli yararlı lıklar gös-
termiştir. İlk olarak H. 768/M. 1366'da, Balkan Dağı eteklerindeki Kızı lağaç
Yenicesi ile Yanbolu'nun ele geçirilmesindeki başarısıyla tanınan Kara Ti-
murtaş Paşa, hizmetlerine karşılık, Lala Şahin Paşa'nın yerine Beylerbeyi ol-
muş tur. Paşa'nın Beylerbeyi olduğu tarih olarak kaynaklarda; H. 774/M.
1372, H. 778/M. 1376, H. 790/M. 1388 tarihleri verilmekle birlikte, Lala Şa-
hin'in M. 1388'de Ploşnik'te yenilmesiyle makamın' Kara Timurtaş Paşa'ya
bıraktığı genel olarak kabul edilmektedir3. H. 782/M. 1380'de Makedonya'-
nın Pirlepe (Prilep), İş tip (Ştip), Manastır (Bitola) ile Vodine'yi fetheden
Kara Timurtaş Paşa, Hersek ve Bosna'ya da akınlar düzenlemiş tir. Karama-
noğlu Alaüddin Bey'in, Osmanlı lar'ın Hamitoğulları 'ndan satın aldığı yer-
lere yönelik hareketleri nedeniyle, bu bölgeye yapı lan seferlere de katı lıp
büyük başarı lar elde eden Kara Timurtaş Paşa'ya, beylerbeyiliğe ek olarak
vezirlik de verilmiştir'.

Kuzey cephedeki giriş açık-
lığının harim tarafındaki sivri kemeri, iki renkli taş örgüsünü hatı rlatı rca-
sma, kı rmızı renk boyalıdır.

inşa ve onarımlarına ait bir kitabesi bulunmayan caminin banisi Subaşı
(Muinüddin) Timurtaş Paşa'nın, H. 820/M. 1417 tarihli bir valtflyesinin bu-
lunduğunu yukarıda belirtmiştik 27. Vakflyrde Subaşı (Muinüddin) Timurtaş
Paşa'dan, "Emir- kebir Muinüddin Timurtaş bin Abdullah" şeklinde bahse-
dilmesi28, kendisinin hem bir köle ve hem de büyük emirlerden olduğuna
işaret eder. Yıne vakflyeden, Subaşı (Muinüddin) Timurtaş Paşa'nın Edirne

27 Vakfiyenin aslı mevcut olmayıp, tercüme edilmiş sureti Vakıflar Genel Müdürlüğü
arşivinde bulunmaktadır. M. T. Gökbilgin tarafından vakflyenin Türkçe özeti ile suretinin
fotokopisi yarmlanmışur. Vakflyenin kaydı VGM arşivinde, defter no: 585, s. 7, 11'de kayı tlı
olup, tercürnesi aynı arşivde, defter no: 1767'de bulunmaktadır. Bkz. Gökbilgin, 1952, 201,
Vakfıyeler, 245- 246. M. T. Gökbilgin, Edirnenin Üsküdar nahiyesine bağlı Timurtaş Bey (San
Yakub), Eunekçi, Karun (Timurtaş) köylerini Timurtaş Bey'in vakfı olarak göstermektedir. Bu
köylere ait H. 890/M. 1485 tarihli kayı ttan, bunların Il. Mehmed zamanında bozularak umara
verildiğini fakat, II. Bayezid tarafından vakfın muteber tutulduğu ileri sürmektedir. Il. Selim
devrinde ise, bu köylerden Kartın (1 ımurtaş) Köyünün tahrir kaydnıcla, hristiyan reayanın
haraçlarının bir kısmını, havass-ı humayuna, bir kısmını da Yıldırım İmareti'ne verdiklerini
yazmaktadır.